ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requnsu;ao

Objeto cartdes de visita

Solicit partamento de Compra
CAMARA MUNICIPAL D URUGUAIANA

PROTOCOLO /M

N°® s

Jﬂ_fw_ Ruzrica

beeeem——Pescrrcaodo frem———""

| 19/2022 Data da Requisicdo: 15/02/2022

s el da Uliguaiana
Cargo: Chefe d -Dept:"‘-?’!"«‘-:'i‘é‘“""’ ;

Valor Valor totalT
Unitario do do Item
Item \

Quantidade do
Item

Cartdo de visita medindo aproximadamente 5 cm x 9 \
cm (A x L), contendo o brasdo e a ponte coloridos, o |
nome do vereador, email, telefone do Legislativo e o]
ramal da bancada, o enderego e o site da Camara.
Com laminagdo brilho dos 2 lados e confecgdo da
arte

5500 R$0,26 | R$ 1.430,00

'3 - Assessoria Juridica:
| ( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

[2- Informacio do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria.
* (O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo. (@ Dispensa de Llcnat;ao base legal:
( ) Material Permanente. rY 2Y & 4
| $¢) Demais servicos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de L1c1ta(;ao base legal:
; { ) Obras e instalagdes.
()
| Q % Fundamentacdo:
| Saldo atual: \ ZSO \“5 O} g £m VG3HA0 010 ualpr,
| Saldo (-) Valor ¢ lgultado P il
' Codigo: 39 g
Obs: ' 4 Z iAo/
id lerezinha Padilip da de Uruguaiana
Contadora |
paadX; 00 W2V CRCRS Osaggdf7 | Data Yo/ 0L/ 2
 4- Despacho da Diregdo Geral: 5 - Unidade de

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagio.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) Ndo autorizo a despesa.

| (X) De acordo com o processo em andamento
| () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
| () Parecer em anexo.

Justificativa: Observagdo: Conforme porccer assSc

| e \uhdth- af .

% b}r etor i \ana
Data:___/ __/ Data: l b 0B Q)2 .

eME e"‘l‘ass

(3-Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ()

( ) Ndo autorizo a despesa.

6 - Déspachn da Presidéncia:

Autorizo a Abertura de Licitagdo.

PRESIDENTE

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAQAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
t‘
Urugubia
Data: / /
Ver Dr Pauio Klern




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

o

: - —t

| EMPRESA: se Vondeelany Q}e;n vegad -

ENDERECO:N 0 Geneeal Floces Aol e e KRS

CNP:: 251325 8F] 0001 - 88 " INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: | \asi g o lang, ESTADO: (3 & ° FONE: §S- §84S2Q1%3 -
BANCO: (2, 280l

'AGENCIA: O4Yy20

CONTA CORRENTE: O b0 2949 Y o~ O

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item |Quant Un l 7 Descricio Preco unitario rPrec;u Total

Cartdes de visita med. aprox. Scm x 9cm, A x L,
contendo, o brasdo e a ponte coloridos, o0 nome do
1 15.500 | un |vereador, o e-mail, telefone do Legislativo e o ramal

da bancada, o enderego e o site da Camara, Rﬂ 0 2 6 Rﬁlq;))ol ch ’
I .

conforme modelo em anexo.

O‘cei C om ).‘aq\\nmgado Lec“\O'
| Fu lCu;LD.S fi-W‘CQ"LleCC’.aC l\,\.\-c

' ( |54Cil-6l5 }

Validade da Proposta: 02 /2. [ 2 2 - Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: A ?Omio‘ e, | 02 /02 2622 »
. 1
[35.132.565/0001-88
JOSE VANDERLAN BENVEGNU

R. General Flores da Cunha. AsSinatura
CEP: 97502-365 B: Santana

L URUGUAIANA - RS _|




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE VANDERLAN BENVEGNU
CNPJ: 35.132.585/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:58:41 do dia 15/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2022.

Céadigo de controle da certidao: F38D.BADC.66AF.FDEC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 35.132.585/0001-88
azao social: JOSE VANDERLAN BENVEGNU

Resultado da consulta em 15/02/2022 12:00:43

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 35.132.585/0001-88
Razéo Social: JOSE VANDERLAN BENVEGNU
Enderego: R GENERAL FLORES DA CUNHA 1923 CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97502-365

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que |he confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.
-0) presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
<ontribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade: 14/02/2022 a 15/03/2022
Certificado Numero: 2022021411412398363060
Informagé&o obtida em 15/02/2022 12:00:57

Visualizar

Voltar

*utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADOQO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICI}’AL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

EMPRESA: JARUN L M/oum ol M,O/V'\MV\ Me

ENDERECO: Symtara 3974

expE JJ1 395 (,.393/009/_ ~0% INSCRICAOESTADUAL 1S32/ 0189 397
MUNICIPIO: (/) jung sncinmen  ESTADO: RS FONE: §5 34,2 5020
BANCO: § A orugla

AGENCIA: O S22
CONTA CORRENTE: 5% L 5 _ O

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item |Quant |Un ' Descricio Prec¢o unitario |Preco Total

Cartdes de visita med. aprox. S5cm x 9cm, A x L, _
contendo, o brasdo e a ponte coloridos, o nome do O ,[’\ 3 [,2 (o L\Of O O
1 5.500 | un |vereador, o e-mail, telefone do Legislativo e o ramal
da bancada, o enderego e o site da Camara,
conforme modelo em anexo.

Validade da Proposta: i 5 10 /o?Q ) D/L Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: 30 /02 /204 3 / __QJ_/LQZGZ,

AT LODIO

= & m:'%’.‘aa .V T AVAVE Yo

hELR) A L L7
i IRW) "‘.x.’r%‘. | )R \\.-.ul, )
Ilun Santana,

P..m ro Santana Assinatura

CEP: 97502-214
Uruguaiana - RS |




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

£
EMPRESA: YApLo Sidnvel MONCALVES DOARES e
ENDERECO: PR ppo jimn D069
NPl }9. 86D . A4S J0o04 - 4} INSCRICAO ESTADUAL:
'MUNICIPIO: U RUGUA  AUA ESTADO: R FONE: $s5-9 £41553333
BANCO: CX, Fe durcl |
AGENCIA: O 526
CONTA CORRENTE: A2 A% -Y |

| =

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

ritem ‘Quant- Un i Descricéio Preco unitario l‘Prpfo Total |

Cartdes de visita med. aprox. Sem x 9cm, A x L,
contendo, o brasdo e a ponte coloridos, o nome do ilf l

1 5500 un | vereador, o e-mail, telefone do Legislativo e o ramal O ) g \:‘ 80 lOO
da bancada, o enderego e o site da Ca@mara,
conforme modelo em anexo.

Validade da Pmposta:gﬂ /O 24 / 22 ‘ Data, carimbo e a assinatura do fornecedor |

Prazo de Entrega: ,0 O idLan 35 1082 122,
19 g@)

ks ,
‘ DUECOL1-1TT
+19.860.245/00,1.17) ANOSNEMINCALES SOAKLS. 76
PAULO SICAE! MONCALVES SOAMLY 4E m!\m PHRADD '

RUA PRADD ~IMA, 3069 =

-
SAO mwwﬂ CEP: BNBO2-TI

s ‘
) A0 MIGUEL cep. 97502-73¢ L WRIGUAIRNA-RS —i'
URLGUAIANARS - ] =




16/02/2022 11:54 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 19.860.245/0001-17 s&o insuficientes para a

emissado de certidao por meio da Internet.
- Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC

(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P}/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyo]KiIESODYWM|Q1M... 1/1
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
X PODER LEGISLATIVO .
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARA MUNICIPAL DE URYGH)

are ;Z /s: !Pé E?TOC(‘L\!

bb]tto Copos Biodegradd eis

Jusnhcanva Conforme Resolu(;ao 10/20 19

| ( /}*Material de consumo. | (& Dispensa de Licitagio, base Jegal:
{ ) Material Permanente. ‘ - ; : l

— e

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

23/2022 Data da Requisicio: 22/02/2022

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Depanamemo

- - _f_ Descru;aoEo Item ] aanudade do - 7Valor ] Valor total
Item Unitariodo  do Item
Item ‘
2. Copos blodegradavms de 180 ml - pct ¢/100 200 ' 35,0 7.000,0
unidades ‘ |
[2- lrnfor;ac;md Setor de Contabilidade: | 3 - Assessoria Juridica: o ]
( ) Nao ha dotagdo orgamentdria. () Abertura de Licitagao, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em: | g

( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes.

‘ Fungamentagao G
' Saldo atual: &ﬂ 2 ég’{ ioro ’?@
or consultado

Saldo (-) Val

Codigo: af / Camara Municipal de Utununna
e :an‘ma Igezinha o7 Al U#"a &j@iﬁ
' Con 0 a2 Juridico -
Data Zi /01 ) Z 1 CRC-RS ﬁa!(}? ‘ Data: -Z/ / 2P LM.
; 4- Despacho da Direcao W ' 1 5 - Unidade de Controle Interno:
(/}Autorlzo a dispensa/inexigibilidade de L:cnaga 0. () De acordo com o processo em andamento
/() Autorizo a Abertura de licitagao. ( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
[ ( ) Nao autorizo a despesa. | (‘X) Parecer em anexo.
, | Ebservagéo Sugesi=g " oguaiana
- ,'," ‘ B Vi e o = J= -
 Data:__ N\ oS0 Daw ¥ /3 10027 . Coordenadora €4 Unidade de
ot kﬁ ‘Controle Intemo

) 6- Despacho da Presidéncia: _ ‘
Oqﬁzutorizo a dispensa’/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTA O PARA A DESPESA. ‘
Justificativa: Z]&ﬁﬂ& ﬁ IL (4ﬂ Y L’lg@' "L Fo A . ‘
\ !

Data: m /;U_%/;Z_/Z/ |
o Cammuunmam S

Pau
ek - PRESEDENTE




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 20.000 copos de 180ml — Consumo médio de 1 ano

Justificativa: A Resoluc¢do n°® 10, de 9 de maio de 2019, que institui a Politica de Responsabilidade
Sustentavel da Camara Municipal de Uruguaiana e da outras providéncias, prevé em seu Anexo 1,
Acido I, a substitui¢do dos copos descartaveis de plastico por copos biodegradaveis para consumo de
dgua e café e utilizagdo de canecas confeccionadas em material duravel para o publico interno.
Capacidade volumétrica: 180 a 200 ml, sendo admitida uma varia¢do de até 5%. No caso de copo
de papel, 0 mesmo devera ter gramatura de 170 g/m?*.

Em Junho/2021 foram adquiridos 10.000 unidades. Mesmo diante do periodo de pandemia, onde se
adotou escala de funcionarios e restrigdo de publico, a quantidade adquirida ndo foi suficiente para
atender a demanda anual, motivo pelo qual o Almoxarifado solicita a compra de 20.000 unidades.

Sugere-se, ainda, a realizagdo de campanha interna para conscientiza¢do dos servidores quanto a
utilizagao de canecas.

Uruguaiana, 22 de Fevereiro de 2022.




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Vabene Gourmet

Orcamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que nao possui o produto no estoque.

Empresa: Azevedo Biodegradaveis

Orgamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que ndo possui o produto no estoque.

Empresa: Apolo Servicos Ltda

Orcamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Valor: R$ 7.000,00

Empresa: Plastidoce

Orcamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que ndo trabalha com este tipo de material, apenas em
plastico.

Empresa: Multicaixas

Orcamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Valor: R$ 9.800,00

Empresa: Casa das Embalagens

Orgamento de 200 centos (20.000 unidades) de copos de papel térmico,
biodegradaveis de 180ml.

Obs: a empresa informou que ndo trabalha com este tipo de materiais, apenas
em plastico.




21/02/22, 13:45

Apolo Industria. Orgamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

Apolo Industria. Orgamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

"Lidiane - Apolo Embalagens” <lidiane@apoloembalagens.com.br>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Maringa, 21/02/2022

A Camara Municipal Uruguaiana
At. Nardiele

Fone: (55)3412-5977

Bom dia!

Segue orgamento para avaliagdo.

Frete CIF.

Prazo de producao 60 dias + entrega.

Qualquer ddvida, fale comigo.
Obrigada
Lidiane Batista

44-999589980

¢yapolo

0800.645.9828 «3224 982!
embalagens@apoloembalagens. com b | apoloembalagens. com

#! BNDES &=
m (D priey

INTER AT AL

“Visa

Conforme solicitagao de V. Sa., encaminhamos-lhe orgamento para a producdo de embalagens.

SEGURANCA PARA SUA EMBALAGEM: TEMOS CERTIFICACAO ANVISA (ANEXO 10),
CERTIFICACAO AMBIENTAL, TINTA ATOXICA E SELAGEM A VACUO.

Itens solicitados do orcamento : 065318.

21 de Fevereiro de 2022 11:21

065318.1

20.000 Copo 180 ML

Total: R$ 7.000,00 Unit: 0,35 Pgto: 30 dias

40x440mm, sem impressao em Triplex Bluecup 268g.
Faca de Corte (Laser), Corte/Vinco Automatico, Frete incluso.

Vendedor : Lidiane Batista - (44)9958-9980

Validade da proposta : 15 dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: CALCULADO APOS EMISSAO
DA NFe.

INCLUIR 15% DE IPI

BANDEJAS/COPOS/POTES DE PAPEL: MG, R], RS
ACRESCENTAR DIF. DE ICMS/ST.

EXIJA O LAUDO DA ANVISA. UMA SEGURANCA PARA
SUA EMPRESA E SEU CLIENTE.

EM CASO DE VARIACAO DE 10% A MAIS OU A MENOS

| NO TOTAL DO PEDIDO. O EXCEDENTE SERA FATURADO

C/ DESCONTO DE 20%.

PAGAMENTOS ANTECIPADOS OU COM CARTAO DE
CREDITO: O EXCEDENTE SERA FATURADO C/ BOLETO

| P/ 30 DD.

12



21/02/22, 13:45 Apolo Industria. Orgamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

|| NAO INCLUI TINTAS ESPECIAIS
| (OURO/PRATA/PANTONE)

| CONCESSAO DE CREDITO SUJEITA A ANALISE.

Atenciosamente, | Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s)

Apolo Industria Grafica Ltda - EPP | Camara Municipal Uruguaiana

2/2




22/02/2022 11:28

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| g5/ b tor<TUas
|1“ 2).}:3.2563!0001-98 CADASTRAL 02/08/2010

NOME EMPRESARIAL
APOLO SERVICOS GRAFICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
APOLO SERVICOS GRAFICOS ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
17.31-1-00 - Fabricagdo de embalagens de papel

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.32-0-00 - Fabricagdo de embalagens de cartolina e papel-cartao

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagdo e plastificagao

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

58.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

58.29-8-00 - Edigéo integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAO CARDOSO DE LIMA 625-A Wi
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.065-150 PARQUE INDUSTRIAL MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(44) 3224-9828

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Eai il

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/08/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

EEE T ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 11:28:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: APOLO SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 12.339.563/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:29:41 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/08/2022.

Cddigo de controle da certidao: 54FD.CFE3.4888.07CE

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 12.339.563/0001-98
mazdo social: APOLO SERVICOS GRAFICOS LTDA

Resultado da consulta em 22/02/2022 11:32:54

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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22/02/2022 13:09 (520) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

"
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compras@urugu... 1'

¢ ¥+ RES: orgamento X

Lucia Nogales - Azevedo Biodegradaveis. (22 de Fevereiro de 2022 10:49) ~»

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

- copo 180.jfif
- 163KB

Bom dia Milton, tudo bem?

Estamos sem estogue dos copos de 180 ml, tenho apenas os copos de 210 ml.
Em anexo, esté a foto dele, ao lado do copo 180 ml.

Pode ser?

No aguardo.

Atenciosamente,

Lucia Nogales
Departamento de Vendas

£ wclaaazevedobiodegradaveis.com.br

: {¥’ www.azevedobiodegradaveis.com.br
AZEVEDO (&} aazevedobiodegradaveis

biodegradaveis &7 facebookcom/azevedobiodegradaveis

£9 2093-6821 | 2093-6834 | 2293-2645

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br <compras@uruguaiana.rs.leg.br>
Enviada em: terca-feira, 22 de fevereiro de 2022 10:48

Para: lucia@azevedobiodegradaveis.com.br

Assunto: Fwd: orcamento

-------- Mensagem Encaminhada -------
De: compras@uruguaiana.rs.leqg.br

Para: lucia@azevedobiodegradaveis.com.br
Recebida: 21 de Fevereiro de 2022 14:17

Assunto: orgamento

Boa tarde! Solicitamos orgamento de copos térmicos, biodegradaveis de 180ml, branco, na quantidade
de 200 centos (20.000 unidades), incluir o valor do frete na cotagéo.
Att: Milton- Setor de Compras da Camara Municipal de Uruguaiana/RS. } %

https://correio.interlegis.leg.br

nm



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA t{
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

MANIFESTACAQ
N° 020/2022

PARA: Presidéncia
ASSUNTO: compra de copos biodegradaveis

Cumpre-nos, no exercicio de nossas atribuigdes - definidas pela legislagdo local
e superior, bem como pelo Plano de Trabalho/2022 - manter estreita relagdo proativa com os
demais departamentos do Poder Legislativo de Uruguaiana com o fim de dar efetividade a
busca permanente de atendimento dos principios constitucionais da Legalidade,
Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e da Eficiéncia e apoiar o Controle Externo (TCE-RS
e Ministério Pablico) na sua missdo institucional e o cidaddo no exercicio do Controle Social.

Quanto ao processo protocolo n°. 215/ADM/2022 observa-se sinteticamente

A solicitagdo para compra de copos biodegradaveis atende a Resolugdo 10/2019
que prevé a substituigdo de copos descartaveis de plastico por copos biodegradaveis .

Também é previsto nesta Resolug@o que o publico interno da Camara Municipal
usara as canecas confeccionadas em material duravel, razdo pela qual sugerimos a compra da
metade dos copos biodegradaveis solicitados pelo departamento de compras e patriménio e que
sejam disponibilizadas xicaras de vidro para cafézinho nas bancadas dos Vereadores e que os
servidores da Casa utilizem as canecas confeccionadas e ja disponibilizadas pelo Poder
Legislativo ou que seja feito levantamento para aquisicdo de mais canecas. Assim sendo, o0s
copos biodegradaveis somente seriam usados no bebedouro do Plenario.

Sugerimos, também, a edi¢do de comunicagdo interna para a implantagdo destes
procedimentos e conscientizagdo dos servidores quanto a utilizagdo das canecas e cumprimento
dos demais dispositivos da Resolu¢do n® 10/2019.

E nossa manifestagdo para analise e aprovagdo de Vossa Exceléncia.

quc:

Uruguaiana, em 8 de margo de 2022.

' uinetti @ ()gi\
Coorden a Unidade dle Controle Interno (‘x W O

Camara Municipal de Uruguaiana
> QTLQI\O e}&g)’“
P \(U“

UCI-CMU - Unidade de Controle Interno da Camara Municipal de Uruguaiana
(55) 3412-5977- Ramal 208




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO _{
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619. CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br

Oficio 03/2022/DCOP
Uruguaiana, 15/03/2022

Ao Exmo Senhor Presidente
Ver. Paulo Roberto Inda Kleiniibing

Assunto: Copos descartaveis
Excelentissimo Senhor Presidente,

Vimos por meio deste informar que, apds autorizagéo de dispensa de licitagéo para
aquisicio de copos descartaveis, conforme requisi¢do n° 23/2022, protocolo 215/ADM, o
Departamento de Compras buscou atualizagdo das propostas junto aos fornecedores, uma vez
que foi autorizada a compra de apenas a metade da quantidade primeiramente solicitada.

Ocorre que a metade da quantidade ndo corresponde a metade do valor monetario
orgado. O menor prego orgado pelos fornecedores para 200 (duzentos) centos de copos foi de RS
7.0000,00. Ja o menor prego orgado para 100 (cem centos) foi de R$ 4.225,00.

Diante do exposto, solicitamos autoriza¢do para empenho da compra no valor de

R$ 4.225,00.

Respeitosamente,

Nardiele Joi atter Rodrigues
Chefe do Dept® de Compras e Patrimonio

ulO\i’lm =X Ccvﬁpra
CopoS soliatladoes
na regqen s 6750 Q,B}Q/Oo‘loz.
Ern Q2]03 )2022 .

C icipal de Uruguaiana

R

Ver. Dr. Paulo Kleinibing
PRESIDENTE




Sete Comércio de Embalagens Ltda.

Camara Municipal de Uruguaiana/RS

Boa tarde, segue cotacio conforme solicitado.

Produto. ~ Quantidade. Valor unitério. Valor total.

|

Copo de papel 180 ml

branco caixa ¢/ 2000 | 10 cxs RS 845,00
unidades. |

RS 8,450,00

Validade proposta: 15 dias
Banco: Itau

Ag: 0566

C/C: 27424-7

(86.755.998/0001-50!

SETE COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA.

AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2053 - LOJA1
CENTRO - CEP 80060-070

CURITIBA - PR _-'

CURITIBA, 14 DE MARCO DE 2022.

Atenciosamente.

DAVID.

CNPJ: 86.755.998/0001-50 INSC: 101.980.46-46
Avenida sete de Setembro n® 2053 loja n® 01 Curitiba Tel: ( 041 ) 3262-1092 CEP: 80.060-070

10.000 UNTIAdES = RBUQLG0?



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SETE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 86.755.998/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:28:20 do dia 15/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 5C60.4438.A8F2.6AC5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 86.755.998/0001-50
Razdo Social: SETE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
Enderego: RUA SETE DE SETEMBRO 2053 LOJA 01 / CENTRO / CURITIBA / PR / 80060-070

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicao que |he confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio

de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
Jntribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/02/2022 a 25/03/2022
Certificado Numero: 2022022400451805519092

Informacgao obtida em 15/03/2022 09:30:03

Visualizar

Voltar

_A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



PIXPEL

SUSTENTABILIDADE E O NOSSO PAPEL

PROPOSTA
A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

OBJETO: AQUISICAO DE COPOS DESCARTAVEIS

1. DEFINICAO E QUANTIDADE:

Valor Total

COPO BRANCO DESCARTAVEL COM
. CAPACIDADE MINIMA PARA 180ML;
RESISTENCIA MINIMA PARA BEBIDA
QUENTE E FRIA; COMPOSTO POR
CELULOSE 100% PURA, BRANQUEADA,
NAO PARAFINADA, ATOXICO:;
ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA
DE CADA COPO COM GRAMATURA
MINIMA DE 192 GRAMAS, P/ BEBIDAS
QUENTE.

01 100 Cento | R$44,7000 | R$4.470,0000
FRETE PARA URUGUAIANA/RS INCLUSO
NA PROPOSTA

Procedéncia: Nacional

CNPJ: 27.996.346/0001-48

Marca:Pixpel

Fabricante:Pixpel

Conta no Banco do Brasil: Agéncia:1744-2 / Conta
Corrente: 152745-9

Valor Total: R$4.470,00 (Quatro mil quatrocentos e setenta reais)

2. CONDICOES ESPECIFICAS:

« Condicio de Pagamento: 28 (vinte e oito) dias corridos;

« Prazo de Entrega: 15 (dez) dias apds recebimento da Nota de Empenho;
« Validade da Proposta: 06 (seis) meses;
« Validade do Produto: 01 (hum) ano;

PIXPEL EMBALAGENS SUSTENTAVEIS LTDA - CNPJ: 27.996.346/0001-48
AV. FRANCISCO NAKASATO, 1750 | ITUPEVA/SP | CEP 13295.458 | TEL.: (11)4591.1313



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PIXPEL EMBALAGENS SUSTENTAVEIS LTDA
CNPJ: 27.996.346/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:44:27 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 87FE.16CA.5237.E99E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 27.996.346/0001-48
Razao social: PIXPEL EMBALAGENS SUSTENTAVEIS LTDA

Resultado da consulta em 15/03/2022 09:27:38

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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compras@urugu... .l -

Orgcamento

Edemagq (14 de Marco de 2022 14:51) -

- Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Boa Tarde!

Conforme solicitado segue abaixo:

10.000 copos 180mi papel térmico biodegradavel
Total R$7.500,00

Att; Camila

| %

prm——

A
¥ !

"

i L.

https://correio.interlegis.leg.br

1M



10/€~ 2022 15:05 Apolo Industria. Orgamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

Apolo Industria. Orcamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

"Lidiane - Apolo Embalagens” <lidiane@apoloembalagens.com.br>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Maringd, 10/03/2022

A Camara Municipal Uruguaiana
At. Nardiele
Fone: (55)3412-5977

Boa tarde!

Segue orgamento para aprovagao dos copos.
Frete CIF

Prazo de producao 50 dias

INDUSTRIA

*anco Itan
Ag: 0932
C/C: 19530-8
Apolo Industria Grifica Ltda — EPP
CNPJ: 82.526.401/0001-44
PIX: 82.526.401/0001-44

Qualquer duvida, fale comigo.
Obrigada

Lidiane Batista

10 de Margo de 2022 14:38

¢papolo

0800.645.9828 ..3224.9828
embalagersidapolosmbalegens com be | apoloembalagens. com by

®. BNDES @& =

~“anforme solicitacdo de V. Sa., encaminhamos-lhe orcamento para a producdo de embalagens.

SEGURANCA PARA SUA EMBALAGEM: TEMOS CERTIFICACAO ANVISA (ANEXO 10),

CERTIFICACAO AMBIENTAL, TINTA ATOXICA E SELAGEM A VACUO.

Itens solicitados do orcamento : 065318.

065318.1110.000 Copo 180 ML

Total: R$ 4.800,00 Unit: 0,48

40x440mm, sem impressao em Triplex Bluecup 268g.
Faca de Corte (Laser), Corte/Vinco Automatico, Frete incluso.

065318.21120.000 Copo 180 ML

Idem item anterior

Total: R$ 7.000,00 Unit: 0,35

112



10/%0/2022 15:05 Apolo Industria. Orgamento : 065318.-CAMARA MUNICIPAL URUGUAIANA

Vendedor : Lidiane Batista - (44)9958-9980

validade da proposta : 15 dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: CALCULADO APOS EMISSAO
DA NFe.

INCLUIR 15% DE IPI

BANDEJAS/COPOS/POTES DE PAPEL: MG, R], RS
ACRESCENTAR DIF. DE ICMS/ST.

EXIJA O LAUDO DA ANVISA. UMA SEGURANCA PARA
SUA EMPRESA E SEU CLIENTE.

EM CASO DE VARIAGCAO DE 10% A MAIS OU A MENOS
NO TOTAL DO PEDIDO. O EXCEDENTE SERA FATURADO
C/ DESCONTO DE 20%.

PAGAMENTOS ANTECIPADOS OU COM CARTAO DE
CREDITO: O EXCEDENTE SERA FATURADO C/ BOLETO
P/ 30 DD.

NAO INCLUI TINTAS ESPECIAIS
(OURO/PRATA/PANTONE)

CONCESSAO DE CREDITO SUJEITA A ANALISE.

tenciosamente,

Apolo Indistria Grafica Ltda - EPP

Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s)

Camara Municipal Uruguaiana

212



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO RORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisigao: ! 24/2022

Data da Requisigdo: 02/03/2022

Objeto: Tampo de granito com cuba
_ Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues
——rmee - o

CAMARA MUNICIPAL DE URU AIANA
PROTOCOLO :
N 23 (///:' 4 ?

CoxRg FlE AR e pomPres
Nod S o6 T
Nardiele X, Rodrigues
Chefe do Dpt° Compras e Patriménio

DATAQZ 03122, g Zhbnca

Justificativar | fundos do plenario, para o balcdo da cozinha
Descricao do Item | Quantidade Valor Unitario do | Valor total do
| do Item Item Item
Tampo de granito ornamental com cuba inox redonda | 1 R$ 908,00 R$ 908,00

2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria.
* (O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
(N Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

3 - Assessoria Juridica: \
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: |

™ Disperlsa denLicitagéo, base lsgal:

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

Fundamentacao:
Saldo atual: ‘%g'?’_g O/B} Stf iNJ ‘gla S&.:ﬂ?. o)
| Saldo (-) Valor consultado: 29, Y
 Codigo: 3280 " ﬁm nr-
| Obs:__Modd Liovwe s Gmaﬂ e |
‘ Fatima Terezinhg#adilha da Silv2 ;hpm
C oia Data: Q_/Ou/ Jsac uém unar:.lpala“}ii gubiz %
Data U< (3 A2 CRC-RS 043098/0-7 L600 ﬂf“‘"’

4 - Despacho da Diregao €5dr4135.088.590-1

rEhaSoha —itnlﬂl

5 - Unidade derContrale ] mu;';.;.,

5

F 9 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
' ' () Autorizo a Abertura de licitagao.
() Ndo autorizo a despesa.

) De acordo com o processo ‘e andamefto
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

Justificativa:

Medeiros

al OA- < A
Diretor Legisiativo

Data:f3 /03 /22

dor

Ccmtrote lntefno

6 - Despacho da
&Autorlzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

-

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

A%}

Data: 0/ 9B, 2022,

lana

l.“\-‘
U

Ver. Dr. Paulo Kleinibi
PRESIDENTE




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Globo Materiais de Construgao Ltda

Cnpj: 92330414/0001-05

Orgamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcao
da cozinha do Plenario.

Valor: R$ 908,00

Empresa: Vip Moveis Planejados

Cnpj: 20531421/0001-56

Orcamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcao
da cozinha do Plenario.

Obs: a empresa nao possui certidao negativa junto a Receita Federal

Empresa: Marmoraria Segabinazi Ltda

Cnpj: 92766740/0001-51

Orcamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcao
da cozinha do Plenario.

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa junto a Receita Federal

Empresa: Marmoraria N. S de Moraes

Cnpj: 34498160/0001-24

Orcamento de 01 tampa de granito ornamental com cuba inox redonda para o balcao
da cozinha do Plenario.

Obs: a empresa nao possui certiddo negativa de junto ao FGTS

o Uruguaiana
Fyom . dos Santos
Milton . 0000477




GLOBO MATERIAIS DE CONSTRUGOES LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Orcamento de :

e Tampo de granito ornamental com uma cuba Inox redonda — RS 908,00

Validade: 15 dias

Forma de Pagamento: a vista

Depésito bancario: Banco do Brasil- ag.: 0045-0 c/c 66372-7 - CNPJ.: 92.330.414/0001-05

Plx : CHAVE CNPJ

Uruguaiana, 24 de fevereiro de 2022.




16/02/2522 10:07

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

92.330.414/0001-05

MATRIZ CADASTRAL

e s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | /7% o8 (oeRTURA

24/10/1988

NOME EMPRESARIAL
GLOBO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Fkkkkdk

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R ENG.HERCULES ALAOR BON

NUMERO
417

COMPLEMENTO

ekkkkkdk

CEP BAIRRO/DISTRITO
97.505-220 CIDADE NOVA

MUNICIPIO
URUGUAIANA

UF
RS

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE
(55) 3412-3178

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkkkk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

09/12/2000

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

kkkkkkkk

Fkdekkikk

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/02/2022 as 10:06:44 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GLOBO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 92.330.414/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag@o para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid@o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pulblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:02:06 do dia 16/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/08/2022.

Cddigo de controle da certidao: 4017.C6CF.5D09.87FB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 92.330.414/0001-05
Pazdo social: GLOBO MAT CONT LTDA

Resultado da consulta em 16/02/2022 10:03:15

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagado de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 92.330.414/0001-05
Razao Social: GLOBO MAT CONT LTDA
Enderego: RUA SALUSTIANO MARTY 610 TERREO / BARRA DO QUARAI / URUGUAIANA / RS /

97500-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

. presente Certificado nédo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 06/02/2022 a 07/03/2022
Certificado Nuimero: 2022020600202217165711
Informacgao obtida em 16/02/2022 10:03:30

Visualizar

Voltar

~ utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




14/02/2522 15:02

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
20.531.421/0001-56
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | /020 AeeRTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SILVANO SCHNELL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VIP MOVEIS E MARMORARIA ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

31.01-2-00 - Fabricagdo de moveis com predominincia de madeira

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

23.30-3-01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda

23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execugdo de trabalhos em marmore, granito, ardésia e outras pedras
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SENADOR SALGADO FILHO 1075 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.503-794 CABO LUIS QUEVEDO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SILVANOVIPMOVEIS@HOTMAIL.COM (55) 9637-7339

ddkdkdk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

01/07/2014

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

kkkhkkkk

ek

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/02/2022 as 15:02:04 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111

n



14/02/2922 15:04 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
20.531.421/0001-56 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situac¢ao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢des para emissao de Certiddao nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk30OCMyMzQ2Nzg5lyojKjlwNTMxNDIxM...  1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: N.S. DE MORAES
CNPJ: 34.498.160/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:24:39 do dia 16/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/08/2022.

Codigo de controle da certiddo: 1CDD.ACED.0A54.7B21

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informacdes disponiveis nao sao suficientes para a comprovagao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigao: 34.498.160/0001-24
Razao social: NS DE MORAES

Resultado da consulta em 16/02/2022 09:26:22

Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

~ uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br -




16/02/2022 10:38 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral

da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 92.766.740/0001-51 s&o insuficientes para a
emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

M ALM O CRAAN

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissac/NDUkODk30CMyMzQ2Nzg5lyojKjkyNzY2NzQwM...  1/1




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

i Niimero da\Réquisil;ﬁo: '[_25/2022 i Data da Requisicao: 02/03/2022
Objeto: 7
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Ch@m@%mma

. Nardie!abm. Rodrigues
Aminras & Dadrirahn

Justificativa: ‘
Descricao do Item Quantidade Valor Unitario do Item Valor total do Item
do Item
| |Copia de chave 5 RS 5,00 RS 25,00
Copla de chave interna ! 1 | R$ 8,00 R$ 8,00
B 'Substtuigao de fechadura (Fechadura incluida) 1 | RS 153,00 R$ 153,007 | ()
E— Nk
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Ndo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitacdo, base legal: ,
( ) Material Permanente. b, 34 T 3 SIS STV Bﬂéglﬂb
Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
) Obras e instalagdes. ’
)

K
(
Saldo atual: % ‘26)3 / CIO gj : ??Pﬁ?entmm&w d{D ‘\-.OJOU

Saldo (-) Valor consultado: Qﬂ 235()QH|83 vy (O !Iig RN ﬁ!!g!!!!ﬁ a0 |

' Cédigo: 2(8a PR " .
Obs: AU TOAALE | 4 ihve Canara Municipgl de Jruguaigna °
*?;{,. RRl de Yrug ﬂ! ‘

}‘ O ‘l ‘ ag N 5,d) ~Bruna Bellagamba de Oliveira
e Data: @"Q/d‘j— Procuradora Juridica Legislativa
OABR/RS 75244

5 - Unidade de Controle Interno:

4 - Despacho da Direcaa

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de L1c1taga0 (> De acordo com o processo em andamento

( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orcamentos

( ) Nio autorizo a despesa. () Parecer em an¥R8'® Municipal de Uruguaiana
Justificativa: ' Observacio: WNeida Pinte Sanguineti

Controle Interno

i - Y (Y Data:@3 05 /42 }
| |
Ii7

6 - Despacho da Presidéncia:
.%utorlzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Jusnflcatlva

DataQ_a_ /@/ A )a2£29 an - ‘I_J\aldeg uaiana

Ver. Dr. Paulo Kieing
PRESIDENTE




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de copias de chaves e servicos de substituicao de fechadura:

Empresa: J. Fechaduras
Cnpj:91441147/0001-72
Endereco: Rua Julho de Castilhos, 3428

item |Quant| Descricao dos servigos Local Valor
1 01 Copia de chave comum Sala 37 (imprensa) R$ 5,00
2 01 Copia de chave comum Sala 34 (Cozinha) R$ 5,00
3 01 Cépia de chave comum Sala 29 (ver. Clemente) R$ 5,00
4 01 Copia de chave comum Sala 03 (juridico) R$ 5,00
5 01 Copia de chave comum Porta externa da Galeria ao lado R$ 5,00
6 01 Copia de chave interna Sala da Imprensa no funo do R$ 8,00
Plenario
7 01 Substitui¢do de 01 fechadura Sala 34 (cozinha) R$ 153,00
externa marca Stam,incluindo
mao de obra e material
Total R$ 186,00

Empresa: L.F. Chaves

Cnpj:30.132.579/0001-07

Endereco: Travessa José Servan, 2602- Bairro Sao Miguel

Obs: a empresa nao possui certidao negativa junto a Receita Federal.

Empresa: Cesar Augusto de Abreu Fagundes 36989525053 ( Chave Sul)
Cnpj: 28067477/0001-03

Endereco:Rua General Canabarro, n° 3135

Obs: a empresa ndo possui certidao negativa junto a Receita Federal.

Wﬁ@ Urugus
"m
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J.FECHADURAS LTDA / FONE 3411-1447
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\ 1.

J.FECHADURAS LTDA / FONE 3411-1447
NOME: v/;/%d J A /7/0/ ;ﬂcc / C/ 4(!
END: ‘
DATA:QZZZ/ j &D%Z/ TELEFONE:’
QUANT. DESCRIGAO UNIT. TOTAL
(Q—B’ ) S e = <00 46,00

VLT

00

/f@(@(

i CO@O\S

\C//‘/\ & A

) Co pic

_\ \(\\‘@ NCA~_ ¥

X(0C

ASS:




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:02 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2022.

Caédigo de controle da certidao: E177.F586.4A0E.4AD8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 91.441.147/0001-72
Razao Social: J FECHADURAS LTDA ME
Enderego: RUA JULIO DE CASTILHOS 3428 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio

de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

0O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
Jntribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 12/02/2022 a 13/03/2022
Certificado Numero: 2022021201283201340390
Informagé&o obtida em 23/02/2022 16:40:57

Visuvalizar

Voltar

~4 utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

i vm - ~
- 7

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAJANA AMAR‘QALR%EEIB%L%’;SLDI;EASD%E(%[ AIANA
PROTOCOLO :

Ne 257

n (74 ”

DATAQZ P81 2Z RF EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ﬁ\lﬁmem da Requisicao: |26/2022 _ | Data da Requisicdo: 02/03/2022

Objeto: Conserto de moveis
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de CornP
C mara Municipa de Uruguaiana

Nardiele J. M. Rodrigues

' Justificativa: | Consertos solicitados pelos respectivos departamentos. Cheleda Dptatpros 6 FERIIGR |
Descrigao do Item Quantidade do| Valor Unitario do Valor total do

Item Item Item
1C0nsert0 da mesa cod. 1633 - sala Ver. Clemente 1 R$ 250,00 R$ 250,00
Fixagdo do teclado do Dpto de contabilidade R$ 100,00 R$ 100,00
 Fixagdo do gaveteiro da mesa da Ver. Zulma 1 R$ 100,00 R$ 100,00
‘ Conserto e reforco dos madulos do Telecentro 1 R$ 350,00 R$ 350,00
‘ Cadeira giratdria cod 1924 - Sala Ver. Celso 1 R$ 200,00 R$ 200,00 | —

—1 and) I
= U

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
| ( ) Nido hé dotacdo or¢amentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
‘( ) Material Permanente.
‘ ()9 Demais servigos de terceiros PJ.

| (

i () Obras e instalagdes.

()

‘Saldo atual: )Y 293.)90,3 3
Saldo (-) Valor consultado: )ﬂﬁh ,292_; 150,53
Codlgo *

CRC-RS 5809¢

an AL

Data OZ/O}/ ’QD 74 2/

‘3 Assessoria Juridica:
| () Abertura de Licitagdo, modalidade:
(x) Dijs pensa de L1c1tac;ao base legal

s s &M Ju,u B0 3% |

() Inexnglbilidade de L1c1ta(;ao, base legal:

i

|

Fungdamentagao:
[ MO nm(hf) U QU Qdmaladd
AN drn ) s ) IO Eaall A2l a) MNOLn
( YA N
~a,0dun JANS  RIm a0 -
Q5mara M = N

Bruna Bellagamba
rocuradora Juri

lativa

4 - Despacho da DirecdePG:088- 5%

3
Data: 09 /__'Q/ H
5

5 - Unidade de ControleIntérn

( BLAutorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
(") Autorizo a Abertura de licitagdo.

3 (,\f ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

' () Néo autorizo a Nsa.
|
|

\

Justificativa Observacdo:_C¢ !
A oD grmud(c uaiana
_aid° De l - Nefida Ginett |
Data MM \ »erdenadora da Unidade &
1 Interno
6 - Despacho da Presidéncia:
pAutorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitag2o. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
) Nao autorizo a despesa. :
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA. |
Justificativa: 3
e ici Uruguaiana J
7 |
Data; E 103 /22 W B

' PRESIDENTE




02/03/22, 11:48 RES: orgamento

RES: orgamento

"Edemaq Moveis" <edemaq.moveis@edemag.com.br>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br [compras@uruguaiana.rs.led.br]
Enviada em: quarta-feira, 2 de margo de 2022 09:45

Para: edemag.moveis@edemaq.com.br

Assunto: Re: orgamento

Bom dia!l
Solicitamos orgamento para o conserto dos seguintes itens:

1. Cadeira fixa cod. 239 - sala Ver. Clemente - fixagdo do encosto . R$ 0,00 ( garantia)
2. Mesa cod. 1633 - sala Ver. Clemente. R$ 250,0

3. Fixacdo do teclado no Dpto de contabilidade R$ 100,00

4. Fixacdo do gaveteiro na mesa da Ver. Zulma R$ 100,00

5. Conserto e reforgo dos médulos do Telecentro R$ 350,00

6. Cadeira giratéria cod 1924 - Sala Ver. Celso R$ 200,00

TOTAL R$ 1.000,00

Att,

Nardiele Matter
Camara Municipal de Uruguaiana

2 de Margo de 2022 11:14

25 de Outubro de 2021 08:58, "Edemaq Moveis" <edemagq.moveis@edemagq.com.br> escreveu:

Bom Dial

~ Sonforme solicitado segue:
01 Cadeira diretor - Estofaria no encosto e regulagem no mecanismo
Valor R$ 120,00

Fico no aguardo.

LAl



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragado para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:55:40 do dia 20/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 3992.6510.5068.56F7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 30.621.778/0001-89
Razao social: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA

Resultado da consulta em 02/03/2022 11:59:30

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagodes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Data da Requisi¢do: 07/03/2022

\Nﬁmero da Requisigdo:  28/2022
Objeto: Higienizagao de ar condicionado
Solicitange: Nardiele L M, Rodrigues

| CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PROTOCOLO
v 2534000 _g%

-':"ﬁ\TA.a? fﬁ@ 22 H

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

Justificativa: Equlpamento e

apresentando vazamento na drea interna.

etrolux 12.000 BTUs do Dpto de Almoxarifado. Equipamento esta

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
} Item \
Higienizagdo de ar condicionado Split 12.000 BTUs 1 | 160,0 \ 160,0

- Informacéo do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orcamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

( )

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

() Dispensa de Licitagdo, base leggl:
o q I
() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

nSaldoatual %2‘31 gqg O(-/
' Saldo (-) Valor consultado: )241 JOH Y1 X
Codlgo 3(1.? B

oMo

jlhada Silva

E;@ %fffmme MCE IS RS
‘ \

Fundamentagdo: ,

ara Municipg| de Uruguaighe
AR 1 " &ﬁ:]lmm‘“

Bruna Bellagamba de Oliveir
Procuradora Juridica Legisiati

Data: 0%, 05,04
DABR/RS 7R244

AN BIO-7
4 - Despacho da D.regﬁPE‘.&&OﬂB 390-15

5 - Unidade de Controle Interno:

ﬁAutonzo a dispensa/inexigibilidade de Licitacao.

( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.

(X) De acordo com o processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

( ) Néo autorizo a despe
Medeitt

Justificativa: 9#
Legis\alivo

P

~—

Datﬁ o /@_‘n’_ﬂ ¢

svaldo

)

Diretof

Data:0% /03 /2L

(I:)‘aAutorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. |

|
6 - Despacho da Presidéncia: !
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo. |

ugiana
| Data: JO /03 /202.2 m

Ver. Dr. Paulo
PRESIDENTE




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL :
i PODER LEGISLATIVO T
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

[ PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Justificativa:
O Split do Departamento de Almoxarifado est4 apresentando vazamento de 4gua para o lado
interno.

Orc¢amentos:

A obtengdo de orgamentos para manutengdo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social ¢ exigéncia obrigatoria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por forga do §3, art.195 da
Constitui¢do Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, nio se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser inviével deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos or¢amento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeragio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/0001-95
Valor: R$ 160,00

W.S Comércio de Refrigeragio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPIJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo endere¢o da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, nfo sendo cabivel novo or¢gamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeragio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Néo possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nao possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
N&o possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribuicio Ltda
CNPIJ: 25.433.520/0001-19
Nao possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)

CNPI: 18.363.577/0001-23
Nio possui regularidade fiscal C@



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO . ,
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado

CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancdria e ndo emite nota fiscal eletronica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na drea, encaminhamos a requisigdo com apenas
um or¢gamento, para analise.

C icipal de Uruguaiana Uruguaiana, 07 de margo 2022.

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patriménio




—
ST I=C

ELETRO REFRIGERACAO

——  C LI M ATIE AGC A O E REFRIGERAGA O —

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME

E-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO ALMOXARIFADO:

Aparelho Quantidade Valor unitdrio Valor total

HIGIENIZAGAO AR 01 RS 160,00 RS 160,00
CONDICONADO SPLIT
ELECTROLUX 12 MIL BTUS

TOTAL RS 160,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

URUGUAIANA, 04 DE MARCO DE 2022




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ces sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9236.29E2.0DE6.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 15.065.026/0001-95
P~z3o social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 07/03/2022 09:15:34

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histoérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL b i
. PODER LEGISLATIVO ’ _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA -

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

PROTOCOLO

—3%'5;

EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

'Numero da Requisi¢do: | 29/2022 i Data d-é_l Requisigdo: 08/03/2022J

Objeto: Conserto de descarga e troca de lampadas c Municipal de Urugualana
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Dpto d%‘&g&_‘m
Nardiele J. M. Rodrigues

Chefe do Dpt° Compras e Patrimbnio

Justificativa: | Necessidade de conserto urgente, devido a realizagdo de solenidade alusiva ao Dia da Mulher
‘no Plendrio

r_ Descricao do Item Quantidade do | Valor Unitario ' Valor total do 3
‘ Item do Item Item
[Conserto da caixa interna de descarga do banheiro do 1 RS 60,00 R$ 60,00 |
'Gab da presidéncia -

Retirada e instalagdo de calha e substltun;ao de 02 1 R$ 60,00 . R$60,00
lampadas fluorescentes por lampada de LED — Plendrio, '

'em frente a Imprensa

' 2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: | 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nio hé dotacdo orcamentaria. () Abertura de Licitacdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em: |
(x) Dispensa de Licitagdo, base legal:
o s 99,8 day i 806135

) Material de consumo.
() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

(
() Material Permanente.

| (YADemais servigos de terceiros PJ.
| ( ) Obras e instalacdes.

()

Saldo atual: Q‘H ZOH ‘gHB OL{ %me&imw do '.MJ‘U
_@J‘m_i,p

Saldo (-) Valor consultado: ) L{ ’95!!1]3 dJou q e

Caodigo:

BRIERYS

QAB/RS 75244
5 - Unidade de Controle Interno:
() De acordo com o processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Parecer em anexo.

IS

4 ~ ' . wia D.q!g Saneu
Data; $0 09/ _;Lﬁ)‘,{';;-) Data: 0% /03 /22 ergggﬁtr)?e c%:g::gade de

f 6 - Despacho da Presidéncia:
&ﬁﬂmtorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
i ( ) N&o autorizo a despesa.

'( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:
|
|

ek 03, dons. DDty

Ver. Dr. Paulo Kle:
PRESIDENTE

IS

d’e/ uﬁgnara i\fumcuge\! de itli}iﬁ&&

Bruna Bellagamba da Olivaira
Data: mfgb/& Procuradora Juridica Legisiativa

-



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
A PODER LEGISLATIVO "
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA '

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto da caixa interna de descarga do banheiro do Gab. da presidéncia e retirada e
instalago de calha, adaptacdo do sistema e substitui¢do de 02 lampadas fluorescentes de 40w
por 02 lampadas de Led de 18W no plendrio, em frente ao Dpto de Imprensa

Orcamentos

DR Servigos
Nio est4 mais prestando servigos em Uruguaiana

Hidroterm — Vagner
Nio apresentou or¢gamento

Pantera Servigos
N#o possui regularidade — ndo apresentou orgamentos

Zero Vazamento

Nio possui regularidade

Conserto da Caixa interna do banheiro da presidéncia
R$ 850,00

RMS Eletro Refrigeragdo Ltda

Conserto da Caixa interna do banheiro da presidéncia R$ 60,00
Conserto iluminagdo R$ 60,00

Total R$ 120,00

O Departamento de Compras vem encontrando dificuldade em localizar empresas na area de
manutencdo predial com regularidade.
Em razo da realiza¢io de Solenidade no Plendrio, solicitamos analise sobre a possibilidade de
contratar tais servigos sem as negativas.

ool dg Uiuguaiand
¢ icipal

—
Nardiele ) M'::sd egPatﬁmbn'lO

Chefe do Dpt’ Com




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de manutencdo

Empresa: RMS Eletro Refrigeracdo Ltda

Cnpj: 25433520/0001-19

Item !Quant Un Descrigao Preco Unitario Preco Total
| Conserto da caixa interna de descarga do

L 1 " 'banheiro do Gab. da Presidéncia R 60,40 R5:60,00
Retirada e instalacdo de calha, adaptacdo
do sistema e substituicdo de 02 lampadas

. ! "1 fluorescentes de 40w por 02 lampadas de Byl 0 R$:60,00

'Led de 18w
f R$ 120,00

Obs: por se tratar de servicos emergenciais, sendo que o problema no banheiro da sala da
Presidéncia podera acarretar maiores danos como vazamento e a substituicdo das lampadas se
fazem necessarias em virtude da solenidade do dia 08/08/2022, sugerimos a contratacdo desta
empresa e a nao obrigatoriedade das negativas federais, em razdo de que ndao conseguimos
outra empresa que estivesse com as documentacoes em dia e que realize os servigos em tempo

habil antes da solenidade.

Nmara“@ww

e




08/03/22, 08:56 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
25.433.520/0001-19 sao insuficientes para a emissao de certiddao por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina OrientacGes para emissao de Certiddo nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk30OCMyMzQ2Nzg5lyojKjl INDMzNTIwM...  1/1



é Z E R O Zero Vazamento Ltda.
Rua Ney Messias, 4006 B | CEP: 97507-244 |

4 VAZAMENTO Uruguaiana - RS
DETECCAD £ DESENTUPIMENTO) fone: (55) 99986-7696

ORCAMENTO DE SERVICO

Data : 03/03/2022

Cliente: Camara Municipal de Uruguaiana
Enderego: Rua Bento Martins, 2619
Municipio: Uruguaiana RS

CPF/CNPJ: 01.701.521/0001-39

Qtd De a0 do se O eCo

1 Troca de torneira da pia do banheiro RS 150,00

RS

do lavatdrio

RS

(Sem material para a troca da torneira)

RS

RS

1 Troca de reparo de caixa interna do banheirdf RS 480,00

RS

presidencial

RS

1 material para a troca do reparo do banheiro| RS 370,00

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

TOTAL:

RS 1.000,00

Autorizacao do servigo:

Assinatura




04/03/22, 08:50

TGRO yATAME yTO

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
28.777.500/0001-53
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | g571 oo v~
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ANA LUCIA VELASQUE TEIXEIRA 01873114044

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dedddek ki ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
81.29-0-00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
25.42-0-00 - Fabricagdo de artigos de serralheria, exceto esquadrias
43.21-5-00 - Instalagdo e manutencdo elétrica
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NEY MESSIAS 4016 S
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.507-244 IPIRANGA URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
{55) 3402-4424

dededdedk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

dededdededekk

SITUAGAC CADASTRAL

ATIVA 03/10/2017

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

deddededededede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/03/2022 as 08:49:55 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111

LAl



04/03/22, 08:47 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
28.777.500/0001-53 sdo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacbes para emissdo de Certiddo nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/N DUkODk30OCMyMzQ2Nzg5lyojKjl4Nzc3NTAWMD...  1/1



Duvidas mais Frequentes | Inicio [V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEIl): 28.777.500/0001-53

Empregador ndo cadastrado.

" ra cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituigdo da
empresa.

O uso destas informagodes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAITANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requlsn;ao |31/2022

Data da Requisicdo: 11/03/2022]

Ob]eto mstalagao de pelicula em ]aneias

e e

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PROTOCOLO

. - Zél’[-——
H ubrica

ipaTa. 4 103122 Hora 4125

Cargo: Chefe do Dpto de Patrim6nio

Municipa! de Urucuaiana

il o,

o Nardiete [\ g 'q s
Chefe do Opt Compias & Pauindnio

Justificativa: | Por solicitacdo da chefe do Dpto de Imprensa, Luana Raddatz, conforme protocolo n°
166/ADM.
Descricdo do Item Quantidade do = Valor Unitario " Valor total
Item do Item do Item
Instalagdo de pelicula fumé nos vidros da janela da sala da 1 R$ 630,00 RS 630,00
imprensa e 03 janelas do plenario, no total 24 vidros ‘

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotacdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
A3 Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

() |

Saldo atual: @ 232: C’S’sz ’OL{

Saldo (-) Valor consultado:

Céodigo:_ 2680
Obs: ¢ louponwoed M &WA
| _Towdbu ien Fatima Terezinha Pagilhada Silva

Conta

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitacdo, base legal: o '
anke 2l d 00 80@eldb |

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

£

Fundamentagdo: A o
Somy MMI\&BJJJOJ .- DJIGU

Procuradora Jur

Data: 14/ Q% 402
OAB/RS 75244

paa A1 03 20 CRC-RS

4 - Despacho da Direc‘c'f

5 - Unidade de Controle Interno: ‘

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Ljgitagao.
( ) Autorizo a Abertur, licitagdo.
( ) Néo autorizo a degpesa

Q( ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

a——1 ) Parecer em anexo.

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:_, 0 — Observagio: Conforme omc—:f‘\lo So
";0 A _mzéMede“'"s pfOC‘,urc:d ore \} Cridice
, \ 0¥ hiretor Legisiativo . tunicipa )”Wﬂ-r
Data:_A%/ 03/22/ Dataju /03 /2022
' -.c5aa Pinto nguinetti
6 - Despacho da Presidéncia: ™ Controle interno

eT OF Pauio Klainubind
PRESIDENTE ¢




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Pro Film

Cnpj: 20547534/0001-01

Orcamento de colocagao de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plenario.

Obs: a empresa nao possui certidao negativa de tributos Federais.

Empresa: Evolution

Cnpj: 16903790/0001-51

Orgamento de colocacao de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plenario, no total de 24 vidros.

Obs: a empresa nao possui certidao negativa de tributos Federais.

Empresa: L& F (Fabio & Luiz Comunicacao visual)

Cnpj: 10773500/0001-10

Orcamento de colocacgao de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plenario, no total de 24 vidros

Valor total: R$ 630,00

Empresa: Garagem Som e Filme

Cnpj:34.612.280/0001.00

Orgamento de colocagdo de peliculas fumé nos vidros da janela da sala da Imprensa e
03 janelas do lado esquerdo do Plendrio, no total de 24 vidros.

Obs: a empresa nao possui certidao negativa de tributos Federais.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 10.773.500/0001-10
Razdo Social: FABIO E LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
Enderegco: RUA JULIO DE CASTILHOS 2900 LOJA O2 CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-310

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
~ntribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 08/03/2022 a 06/04/2022
Certificado Numero: 2022030800544297153883

Informagéo obtida em 11/03/2022 10:29:01

Visualizar

Voltar

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
tenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certidao: E699.3214.14AD.DF92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 — Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.camarauruaguaiana.rs.gov.br
E-mail: imprensa@camarauruguaiana.rs.gov.br

Mem. 02/DIMPLEG/CMU

¢ Uruguaiana, 8 de fevereiro de 2021.

Ao presidente ! CAMARA MUNICIPAL DE URU

- PROTOCOLO
Paulo Inda Kleinubing N _/éé@dﬁ

OATAQ R 102122 {HoA ./l ¢2'

Assunto: solicita compra de pelicula de vidro e poltrona

1. Por meio deste, viemos solicitar & presidéncia da Cédmara Municipal de
Uruguaiana a aplicagdo de peliculas de vidro na janela do Departamento de Imprensa. A cortina
persiana, codigo n® 2675, foi devolvida ao departamento de patrimdnio apds quebra.

% Ainda solicitamos a aplicagdo do mesmo material nas trés primeiras janelas do
plendrio, no lado direito, tendo em vista a melhoria no visual das lives das reunides plendrias e
padronizagdo estética do local.

% O Departamento de Imprensa também solicita duas poltronas individuais,

similares ao movel localizado na dire¢do de codigo n® 3057, para melhor receber os colegas de
imprensa.

Atenciosamente

Ao c:\epj(c.’ de compras

Q P(O\Ji cnciar

c,otr\ccrme_ Eo\chJfCIClO- é %
S U0 anal. “Luana Lobato Raddatz
ca iinal de Uruguaigna Chefe do Departamento de Imprensa
(/1027 DY

Ver. Dr. Paulo Kleinibi
PRESIDENTE




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
PODER LEGISLATIVO T
. CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

cAMARA MUNICIBALDE URUGUAIANA PALACIO BORGES DE MEDEIROS

; 2 PR?TOCOLO
Rubrica

DATA.// 13% 72 HORA_/{/ S8
[

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

LNumero da Requisicdo: | 32/2022 [ Data da Requisicao: 11/03/2022
Objeto: Anuidade ABEL

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Biiim de Uruguaiana
~ Nardiele J. M*Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras e Pairiménio
| Descricdo do Item | Quantidade do | Valor ‘ Valor totalﬁ
Item | Unitario do ‘ do Item |
| | Item |
1. Anuidade da Associacio Brasileira de Escolas do | 1 RS$ 1.500,00 | R$ 1.500,00 |
L Legislativo [ ‘
| 2 - Informacao do Setor de Contabilidade: '3 - Assessoria Juridica: 1
( ) Ndo hé dotagdo orgamentaria. ‘ () Abertura de Licitacdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. () Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.

()
Fund do: . ”
Saldo atual:__ 0.4f 232. Sb%, 0Y MADGLO 6w ndtimonw (lnado
Saldo (- )\%lcg qognsultado V] 2'31 06h r oY ‘
Cadigo: . -
Obs:_AdoCloglen Fedinatges o W*J‘«m :
Data: ﬂ/gh/ @Jh
5 - Unidade de Controle Interno
(%) De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

paa 1 03,W22 CRCRS
4 - Despacho da Diré¢io
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de L1C1tagao

-~ () Autorizo a Abertura.de licitacdo.
() Nao autorizo a de{pé\ s

RS T7R2AT

Justificativa:

Observacio: Conkerme orie g cor = ‘

— . ‘,' - -.. o p:oc.ulo..::\c:rr-. < _'. _‘ . &
S\ 0o e o s ﬁ"—“ﬁ
Data:___ / [/ Data: | 4/03/020: (——=i
W 902 22.,° ~ocrdenadag

6 - Despacho da Presidéncia: Controle Interno
(;Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagio.

( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa: Qm AneXxe '{'srm@ e vo de Pro¥ occ=lo c}t’. [ eawg}éw

Data:_| WU,

PRESIDENTE [



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palédcio Borges de Medeiros

1° TERMO ADITIVO AO PROTOCOLO DE INTENGOES
QUE ENTRE SI CELEBRAM A ASSOCIACAO BRASILEIRA
DE ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS E A
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA COM O
OBJETIVO DE PROMOVER O INTERCAMBIO E A
COOPERACAO TECNICO-CIENTIFICA, VISANDO AO
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE RECURSOS
HUMANOS.

PARTICIPES:

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA, pessoa juridica de direito publico interno, com sede a Rua
Bento Martins, n? 2619 — Paldcio Borges de Medeiros, Centro, CEP 97.501-520, nesta cidade,
inscrita no CNPJ sob o n? 01.701.521/0001-39, neste ato representada pelo seu Presidente, o
Vereador Paulo Roberto Inda Kleinubing.

A ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS — ABEL, sociedade civil
sem fins lucrativos, com tempo de duragdo indeterminado, destinada a congregar as Escolas, os
Centros de Treinamento, Institutos de Estudo e Pesquisa ou Entidades afins mantidas, ou
legalmente vinculadas, ao Poder Legislativo, nos niveis federal, estadual e municipal, no territério
brasileiro, tendo sede e foro na cidade de Brasilia, Distrito Federal, neste ato representada por seu
Presidente Florian Augusto Coutinho Madruga, doravante denominada ABEL.

Os acordantes tém entre si justo e avengado, e celebram o presente termo aditivo ao
protocolo de intencdes, de acordo com as seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1 O presente aditivo possui como objeto a PRORROGAGAO do protocolo de intengdes
firmado entre as partes.

CLAUSULA SEGUNDA — DA PRORROGACAO

21, O protocolo de intengdes serd prorrogado por mais 12 meses contado da data da
assinatura, com base em sua cldusula quinta.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
Www.camarauruguaiana.rs.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS

3.1 Ficam ratificadas as demais cldusulas e condigbes estabelecidas no protocolo de
intengdes inicial firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo
em 03 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam um s6 efeito, as quais, depois de lidas, sdo
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas
abaixo.

Uruguaiana, 17 de margo de 2022.

Paulo Roberto Inda Kleinubing Florian Augusto Coutinho Madruga

i A
Presidente da Cdmara Municipal de Uruguaiana Prsiaesite duABEL

TESTEMUNHAS:
NOME: NOME:
CPF: CPF:
RG n.9: RG n.2:

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS - ABEL

g

CAMARA MUNlClPAL DE URUGUAIANA

RQTOCOLO ) A ;

Oficio n¢ 001 / 2022 DATA._&B_; 22 HORA@%Fé_;

Brasilia, 28 de fevereiro de 2022.

Prezado(a) Associado(a),

Apds dois anos de perplexidade diante da pandemia do
coronavirus estamos voltando & normalidade com a realizagcao de
encontros e a volta das atividades presenciais de nossas
associadas.

Este ano pretendemos retomar as atividades normais da
ABEL, com a realizagdo dos dois Encontros anuais, novos projetos
educacionais, novas Escolas criadas em todo o Pais, e vitoriosos
por mantermos as Escolas do Legislativo e de Contas funcionando,
de forma remota, nos momentos cruciais que passamos.

Comemoramos em 2022 os 30 anos de Educacgéo
Legislativa e da Escola do Legislativo da Assembleia Legislativa de
Minas Gerais, a primeira do Pais.

Estamos organizando o XXXV Encontro da ABEL em
Belo Horizonte, em parceria com a Escola do Legislativo de Minas
Gerais, no periodo de 25 a 27 de maio, com palestras, debates e
oficinas sobre temas da Educacgao Legislativa e Educacdo para a
Cidadania. Oportunamente, encaminharemos detalhes da
programacao, inscricdo e operacionalizagdo do evento.

Vamos entregar o Prémio ABEL referente aos anos de
2020 e 2021 as Escolas que participaram do concurso.

O Projeto de Lei que cria o Dia da Educacao Legislativa,
ja foi aprovado no Senado Federal e aguarda a votacdo pela
Camara dos Deputados, que temos a expectativa de realizar-se

este ano. f&




ASSOCIAGAQ BRASILEIRA DE ESCOLAS DO LEGISLATIVO E DE CONTAS - ABEL

Pretendemos realizar Encontros regionais nos Estados
que tém mais de 10 Escolas do Legislativo instaladas nas Camaras
Municipais no decorrer do ano.

Como fazemos todo inicio de ano, estamos
encaminhando o boleto anual, nos termos estatutarios, destacando
que os valores podem ser efetuados junto ao Banco do Brasil,
agéncia 3600-5, conta corrente 112.377-7, em favor da Associagéo
Brasileira das Escolas do Legislativo e de Contas, CNPJ
05.801.353/0001-04.

Para facilitar o processo de contabilizagdo dos
pagamentos, e para evitar que créditos fiquem tramitando por
instituicdes bancarias sem o0 nosso conhecimento, solicitamos que a
Tesouraria da ABEL seja informada de sua efetivacdo para os
registros préprios contabeis, pelo e-mail m@portalabel.org.br.

Aproveito para agradecer o apoio que Vossa Senhoria
tem prestado a Associagdo Brasileira das Escolas do Legislativo e
de Contas - ABEL, ao mesmo tempo em que reitero protestos de
estima e consideracgao.

-

Florian Augusto Coutinho Madruga
Presidente

3 R B “" 4
..'//_::-, et ’{ o] .
e )




Recibo de Entrega

& BANCODOBRASIL |oo1 -9 |oo190.oooos 02818.461002 00000.906172 9 89410000150000

Nome do Beneficiario/CNPJ/CPF Agéncia / Cédigo do Beneficiario
8 § ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEG - CNPJ: 05.801.353/0001-04 03600-5/112377-7
& ¥ Pagador/CNPJ/CPF Nosso-Numero
* (;XMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA - CNPJ: 01.701.521/0001-39 28184610000000906

Data de Vencimento Nr Documento Espécie Moeda Valar do Documento
31/03/2022 78/2022 DM R$ 1.500,00
2 Recebi(emos I Assinatura Data da Entrega I Nome
com essas ca isticas,
Cocal do Pagamento
Pagével em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br
Recibo do Pagador

& BANCODO BRASIL 001-9|00190.00009 02818.461002 00000.906172 9 9410000150000

i Local do Pagamento
Pagéavel em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA - CNPJ: 01.701.521/0001-39

RUA BENTO MARTINS 2619 - CENTRO
97510-380 - URUGUAIANA - RS

<

Sacador / Avalista:
Nosso-Numero Nr Documento Data de Vencimento Valor do Documento (=) Valor Pago
’ 2818461000000090 § 78/2022 l 31/03/2022 l 1.500,00 I
Nome do Beneficiario/CPF/CNPJEnderego
ASSOCIACAQO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEG - CNPJ: 05.801.353/0001-04
V N2 UNIDADE DE APOIO 5 SENADO FEDERAL - BRASILIA/DF - 70125-900 '
" § Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade ' Valor
- l I 17119 l RS l
. Data Pr ento
Agéncia / Cédigo do Beneficiario
g 03600-5/ 112377-7 e
@ Espécie DOC
Instrugbes de Responsabilidade do Beneficiario DM
Data do Documento
25/02/2022
Aceite
N

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa
(=) Valor Cobrada
Autenticagdo Mecanica —]
' g BANCODOBRASIL (001 ..9[ 00190.00009 02818.461002 00000.906172 9 89410000150000
Local do Pagamento Data de Vencimento
Pagével em qualquer banco até o vencimento. Apés, atualize o boleto no site bb.com.br l 31/03/2022
Nome do Beneficiario/CNPJ/CPFIENdereco Agéncia | Codigo do Beneficiario
ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEG - CNPJ: 05.801.353/0001-04 3 03600-5/ 112377-7
V N2 UNIDADE DE APOIO 5 SENADO FEDERAL - BRASILIA/DF - 70125-900
Data do Documento Nrdo Documento Espécie DOC Aceite Data Processamento ' Nosso-Numero
25/02/2022 78/2022 I DM I N 25/02/2022 28184610000000906
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade ‘ Valor (=)Valor do Documento
l l 17/19 I R$ I ' 1.500,00

Instrugdes de responsabilidade do Beneficiario.

BB Cobranga 3.00.00

l (=) Desconto/Abatimento

l (+)Juros/Multa

l (=)Valor Cobrado

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Enderego
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA - CNPJ: 01.701.521/0001-39
RUA BENTO MARTINS 2619 - CENTRO
97510-380 - URUGUAIANA - RS

Sacador / Avalista:

IV R

Autenticagdo Mecéanica - Ficha de Compensacao




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
i PODER LEGISLATIVO .
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

[ = ) PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CAMARA MU NIClPAL DE URUGUAIANA |

0COoLO
N.—M—‘ lg ubrica DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

)

Saldo amuat: £ 232 568,04
Saldo (-) Valor consultado: %231 ""-&3 Ok‘{

Codigo: 392F
' Oés: () £ o LD dc
RS M&f’ N i Fatima Terezinha Radilha da Silva

Daa M /03,2020 CRC-RS s

4 - Despacho da DﬁE’Ea _ 5 - Unidade de Controle Interno l
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Llcuagao (')() De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagao () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
| ( ) Néo autorizo a esa. () Parecer em anexo. i

DATA, (/10522 HORALZ L0} . .
"{'ﬂmmeqmsngao \ 33/2022 ! Data da Requisigdo: 11/03/2022
Objeto: Troca de filtro dos punflcaclores de dgua
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Depa
P 5 s W e
Nardiele J. M. Rodrigues
7 Chefe do Dptt Compres ¢ Parimonio
Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item - Unitario do do Item
L - B ‘ : Item |
‘ 1. Elemento filtrante Low Fluor 6 R$ 141,00 RS 846,00 /
T-Tnformaa;iio do Setor de Contabilidade: - ‘ 3- Assesso;ia Juridica: Bl
() Ndo ha dotagdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: ‘
| ( ) Material de consumo. (%) Dispensa de Licitagdg, base legal;
| ( ) Material Permanente. 4y 3 d o I "
Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
) Obras e instalagdes. .
|

Iﬁsﬁficativa;_ Observagao Conf‘or“ﬂ&‘» Dorecer pcocumclorq
\ : Jurih ca Uﬂﬁ_lqa
Data: el W s Data:lq 03 /22 into
v Coordenadora da
L L ) . _ cumﬂm“

‘ 6 - Despacho da Presidéncia:

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( )'Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

M@w

PRESIDENTE



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs leg.br - F-mail: patrimonio@uruguaiana rs.leg.br

Justificativa

Os filtros foram trocados no inicio do més de setembro/2021 e por indicagdo da empresa
Purific, para eficiéncia da filtragem, devem ser trocados a cada 6 meses.

No municipio, apenas a empresa Purific Comércio de Purificadores e Agua Ltda fornece o

referido produto.

A confirmagdo do valor de referéncia foi realizada através do site da fabricante, conforme

imagem abaixo.

Uruguaiana, 11 de margo de 2022.
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ORCAMENTO

PARA
CAMARA DE VEREADORES
URUGUAIANA - RS.

(QUANTIDADE| VALOR UNITARIO TOTAL]
- 06 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR.. R$ 141,00 RS 846,00
LT P —— RS 846,00 |

Uruguaiana (RS), 10 de margo de 2022

PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA
CNPJ 36.601.467/0001-34
AV. PRESIDENTE VARGAS 3918 SALA 05
URUGUAIANA —RS. CEP 97502-374
FONE: 99939-2632
Email: cgtavaress@yahoo.com.br

- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR SALAO NOBRE
- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR CORREDOR
- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR COZINHA
- VALIDADE DA PROPOSTA MARCO DE 2022
- PRAZO PARA REALIZACAO DO SERVICO: IMEDIATAMENTE APOS A
AUTORIZACAO/CONFIRMACAO.

ADQUIRA HABITOS SAUDAVEIS, BEBA AGUA PURIFIC.



LAUDO DE EXECUCAO DE SERVICO

ClaudimirGuerreiro Tavares, CPF 406.721.900-87 responsavel pela empresa
PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA, CNPJ
36.601.467/0001-34, estabelecido com uma Franquia de Purificadores de dgua na
Avenida Presidente Vargas 3918 sala 05, na cidade de Uruguaiana - RS.

Tem o presente, a finalidade de confirmar a execug@o dos trabalhos de limpeza e
manutengéo e trocas de dois elementos filtrantes LOW FLUOR em cada local, nos
Aparelhos de Agua Purific no més de MARCO DE 2022. A manutengdo devera ser
realizada a cada 1200 litros de 4gua ou seis meses, 0 que Ocorrer primeiro.

O elemento filtrante LOW FLUOR do Aparelho de Agua PURIFIC reduzem em
99,99% os virus, bactérias e cloro; 90% metais pesados e farmacos; 88% fltor; 85% inseticida.
Estes todos sdo cancerigenos.

Portanto, ¢ muito importante a manutengdo para que continue com a tradicional qualidade da
Agua Purific a ser disponibilizada aos colaboradores internos e externos.

0OS ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR PURIFIC TEM CERTIFICADO
MAXIMO DE QUALIDADE APROVADO PELO INMETRO, ORGAO
ENCARREGADO DE FISCALIZAR O SEGMENTO, ATENDENDO TODOS OS
PARAMETROS ESTABELECIDOS POR LEIL

PURIFIC E UM SISTEMA DE FRANQUIA, COM VALORES PADRAO EM
TODO TERRITORIO NACIONAL. OS ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR
SAO UNICOS COM ENCAIXE PARA ESTES APARELHOS, NAO EXISTINDO NO
BRASIL SIMILARES QUE POSSAM SEREM UTILIZADOS.

Itaqui (RS), 06 de margo de 2022

PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA.
CNPJ 36.601.467/0001-34
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PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requlslgatl//

Data da Requisicdo: 17/03/2022

Objeto: Conserto
Sohc:tante art

!" o

"

T Nardiele J. N _
Chefe do Dpt° Compras e Patrimdnio

odngues

%@q & ”"'ﬁ'escngao do Item Quantidade do Valor I Valor total
7/ Item Unitario do |  do Item
o Item |
1. Manuteng¢do interna de impressora HP e troca de 1 R$ 330,00 R$ 330,00
unidade de imagem

2 - Informacio do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo ha dotagdo orcamentaria.
* QO referido custo enquadrasse em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()
rSaldo atual: % Q"z'g HO‘Z, OLf

Saldo (-) Valor %sultado

Codigo: N -

Obs: OMwo U D — na da SV
Falima ©77 A 098f0-7

pata 4302 4 222 CRGRs 048.590-19

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

(x)D pensa de L1c1tac;ao base legal
) doy i B0I3h

() Inex1g1b1hdade de Licitagdo, base legal:

Fundamentagdo:

. aa
Data: ‘?) / !) QJJJ Bruna ;ellagamua de Olivejra

Procuradora Juridica Legisiativa

4 - Despacho da Direcao Geral:

5 - Unidade de Cuntmle%%erno

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Lig
( ) Autorizo a Abertura gelicitagdo.
( ) Néo autorizo a despdsa.

gamgaia

()( ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés or¢camentos
) Parecer em anexo.

Justificativa:

T
Data: A / ﬂ /42

Observagao Confor me ot Pu’\-\loc,c:o

‘Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.

1 .
Dasd! /3 1202 T o e
Controle Interno

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Data:ﬁ /_0_3_/ @&2.)

PRESIDENT



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Conserto da impressora HP M130fn, c6d. patrim6nio 3226.

Justificativa

Apbs solicitagdo de conserto de impressora, conforme protocolo 0239/ADM, o Departamento de
Compras encaminhou a mesma para realizagdo de orgamentos. A primeira empresa foi a Mega
Informatica, que ao desmontar a impressora constatou que havia dois clips travando o rolete de
adicsio de papel, situagdo que danificou a unidade de imagem.

Ap6s a realizagio do procedimento citado. a impressora funcionou normalmente. Entende-se ser
inviavel a realizagdo de outro orgamento, uma vez que os clips ja foram removidos, e a empresa
teria que remover a peca ja instalada para teste.

Camara Municipal 06 ursguatana

Nardiele J. M. Rgdrigii%? nfinic
Chefe do Dpt° Compras @ Pt



15/03/2022 08:46 (44 nao lidos) - milton.minho@yahoo.com.br - Yahoo Mail
PAGIMA INICIAL BAIL MOTICIAS FIMANCAS ESPORTES CELEBRIDADES WVIDA E ESTILO MAIS,..

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa ¥ §\% Pagina inicial

Ebrayin Arquivar 53 Mover il Apagar ©F Spam 15
Entrada a4 ORCAMENTO IMPRESSORA HP Yahoo/Entrada
M130 FM Mega ASSISTENCIA
s : g 3 il
. i :ﬂega ASSISTENCIA <megax #=  qui, 10 de mar. as 17:09 ;‘_ﬁ?j t‘;ﬁ:ﬂma‘ o
ara:

MILTON CAMARA DE
VEADORES

0I Boa Tarde!!!

conforme contato telefonico segue abaixo orcamento da
impressora hp

Menas troca da unidade de imagem

manuten¢do interna da impressora

e tirado 83 clips estavam trancado no mecamisno da
impressora.

valor total 330,00

Atenciosamente,

YARA SCHWAAB

Mega Inform??tica

Tel. : (55)3414-1899
E-mail:mega.xv@hotmail.com

@ G B

Responder, Responder a todos ou Encaminhar

https:h’mail.yahoo.com!d/foldersﬁImesseges/ﬂ77'?.inti=br&.Iang-—pt-BR&.partner=none&.src=fp&guce_referrer=aHROcHMGLstbdebiSSYWhvb... 11



17/03/2022 09:15

PAGINA INICIAL

Erviados

apam

(42 néo lidos) - milton.minho@yahoo.com.br - Yahoo Mail

NOTICIAS FINANCAS ESPORTES CELEBRIDADES
Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa v
Arquivar RMover Apagar
Yahoo/Entrada

or¢amento impressora hp

Para:
MILTON CAMARA DE
VEADORES

. Mega ASSISTENCIA <mega: /= qua, 16 de mar. s 16:12

Boa Tarde !!!

conforme contato telefénico falado com NARDILELI ja
foi concluido o conserto

da impressora hp pois ao desmontar toda a impressora
fol detectado pelo técnico que avia dois clipes travando
o rolete de adicdo do papel, apés isso foi realizada a
montagem e a mesma funcionou normalmente.

OBS:Foi passado tambem o orcamento da troca da unidade
de imagem pois devido esses dois clipes que avia dentro
dela acabou danificando o cilindro foto condutor..

Atenciosamente,

YARA SCHWAAB

Mega Inform?7tica

Tel. : (55)3414-1899
E-mail:mega.xvi@ hotmail.com

MAIS...

s y Pagina inicial

Mega ASSISTENCIA

mega.xv@hotmail.com
Editar contato

Por R$ 19.305

Responder, Responder a todos ou Encaminhar

pixpel.com.br

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/7 1887.intI=br&.lang=pt-BR&.partner=none&.src=fp&guce_referrer=aHROcHM6Ly9sb2dpbi55YWhvb. ..
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NELSO DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELEFONIA

IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI
CNPJ: 28.428.374/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracado para fins de certificagao da regularidade fiscal. ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:22 do dia 02/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 24FF.6655.D737.CDF2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 28.428.374/0001-21
Razao social: NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI

Resultado da consulta em 17/03/2022 09:46:04

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

l"s L }i?!’_‘lr

O uso destas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Mem. N° 02/2022/DIN/CMU Em 02 de margo de 2022.

P

Ao Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros :
Diretor Legislativo I CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PROTOCO
] N2 Sgﬁm -

\DATA. 02 103/ 22

Assunto: Sugestdo para conserto de impressora

1. O Departamento de Informatica sugere a analise e conserto da impressora HP M130fn
de patrimdnio n° 3226 que estd apresentando defeito para puxar as folhas.

2. Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,
Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informatica 0




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

T\Iﬁmero da Requisicao:  37/2022 ‘ Data da Requisig¢do: 17/03/2022 '

Objeto: conserto de'myldura -
Solicitante: &@ﬁe o de Compras

o I

Cargo: Chgfejgo part JPEW jaiana

Mardiele J. Rodngues
Chefe do Dpt® Compres € Pairimdnio

/ \ T%%\ Quantidade do Valor Valor total |
) N\?{??‘ | Item ~ Unitario do do Item ‘
.\"' ,b!g A’L\(Z} - | 7 ‘ Item ]
's \-.\ i/ﬁérto e colocagao de v1dr0 em moldura da galaria dos ex 1 ‘ RS 30,00 R$ 30,00 ‘
of s / r presidentes - | B B
" — - =
= 2 - Informagio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: \

( ) Ndo ha dotagdo or¢amentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em: \
( ) Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base legal:

( ) Material Permanente. adi, 4.3 doy 8] Fﬂdmgﬁ,
{X) Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: ’

| ( ) Obras e instalagdes.
)
L{qz 0\{ iFundamen gdo:
Saldo atual: - By &wuwn s 0.9 OOy
Saldo (-) Valor consultado: 2,0M g
Cédigo:___ 24 =+ .
\Obs: ™ DAL AL (¢ )
/ Fatima Terezinha P#d Jﬁ' da S |ﬁfa C ara |
Contadg 180D, |
{ 10 AN/ Bella a ge Olivel

Data’{\'}/'oﬁf 2021 = Ay 40 - - P?;ucz?adgragurid:ca Legislativa

4- Despacho da Dlrecao 2 s il 5 - Unidade de ControleARféro**

(X) De acordo com o processo em andamento |
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos |

( ) Autorizo a Abertura de
P ) Parecer em anexo.

( ) Nao autorizo a despesg.

Observagao: (Cntorm ecce
ASECEO v J’ur.;g.c.c; ;

Dala:@_@_/% wie ) Data;';)f /103 1.2QL3

\

Justificativa:

6- Despacho da Presidéncia: : dad
!&Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitag3o. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao. Controle Interno 1
( ‘

| ( ) N3o autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

nicipal de Uruguaiana

' Data; JK/QQ/ Joga

Ver. Dr. Paulo Kleiniibi
PRESIDENTE




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Luli Foto e Video Ltda

Org¢amentos de conserto de moldura e colocacao de vidro na moldura do quadro
(Galeria dos Presidentes na Recepcao) do ex vereador Ronnie Mello quando
exerceu a presidéncia do Poder Legislativo.

Obs: o quadro foi danificado por acidente quando o porteiro que estava no
servico da noite o derrubou .

Valor R$ 30,00




17/03/22, 09:55 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uni&o

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNP) da matriz - 08.086.292/0001-39.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/Verificar

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LULI FOTO E VIDEO LTDA
CNPJ: 08.086.292/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:45:05 do dia 25/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/08/2022.

Caddigo de controle da certidao: AA12.DF30.B1A6.42A2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 08.086.292/0002-10
Razao social: EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA

Resultado da consulta em 17/03/2022 09:55:43

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagédo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



4.‘41“1 GOLO ! )
ubrica

;DATA#E/C?Q i HORA_{&_L(_!

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
D PODER LEGISLATIVO

4 DE URUGUAIANAZNT ARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicao: |38/2022

Data da Requisicdo: 21/03/2022

Objeto: Conserto de pneu
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Cheﬁa@iﬁs‘a@@{%{@%ima
| IEi E [ t)

Nardiels J. M. Rodsi

Eustificativa:

Pneu do veiculo Spin furou, sendo necessario rodar com estepe

Descricao do Item

Quantidade do Item

Valor Unitario do ltém Valor total do Item

L
|

Conserto de pneu

1

RS 50,00

R$ 50,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotacdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(7)yDemais servigos de terceiros PJ.
) Obras e instalagoes.

O)
Sali atual; Qs@ 224 .360, Sq

Saldo (-) Valor consultado:

4 - Despacho da Direcao Gueral

Cédigo: 282 :
Obs;_Mowwforted § CMNATECEO L
/oA Fatima Terezinha P
Contadol
Data 21/ 0% T2 CRC-RS 053

] 3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagdo, base legal,
andy s w4 0 J0d

L J MBDJ

( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

rAk

Fundamentacdo:

duO oLy

T

= R
Cépara Municipgl de Uruguaiana
R0 o B
MJ Bruna Bellagar Y Biveirs

Procuradora Juridica Legislative

Data: &;-_{‘Jm/
OABRIR 4

anyy) ,
J\ v

5 - Unidade de Controle Interno .

~ ﬂ) Autonzo a dlspensa/memglblhdade de Lici

la(;c 0.

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

>amara Municipal/dd Unugusiana
Observagio: — O s
]Data:M/DEfuﬂa?-z-

( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

()6 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de LicitagZo.

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

/2

Data:oq_mf@/ oJo QP

Ver. Dr Paulo Kleinibi

PRESIDENTE

=5




JARAU PNEUS E ACESSORIOS LTDA - MATRIZ Hll”l””l"l”l‘”"“
Jm?pnm AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4545

SANTANA URUGUAIANA - RS 1197201220

CONTATO: (055)3412-4409 jaraupneusmatriz@gmail.com

ORCAMENTO # 11972
EMISSAO: 21/03/2022 10:44:38 VALIDADE: 04/04/2022

VENDEDOR: 16 - JOSE LUIZ ANESSI

CLIENTE: 8957 - CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

ENDERECO: BENTO MARTINS, S/N
CENTRO, URUGUAIANA - RS

EMAIL: TELEFONE:
ITENS ADICIONAIS [
Mercadoria Qtd Pr. Venda Desconto Valor Total
1 - CONSERTO DE PNEU 1,000 50,00 0,00 50,00
Observagoes
Valor Total Produtos: 50,00
P Valor Total Desconto: 0,00
Valor Total: 50,00

Autorizo e concordo com a utilizagdo das mercadorias e realizagdo dos servigos descritos neste orgamento.

Autorizacao do Cliente:

Obrigado por confiar em nossos produtos e servigos.
Volte sempre!




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JARAU PNEUS E ACESSORIOS LTDA
CNPJ: 89.900.567/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Poriaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:43:21 do dia 28/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 3853.8FCE.D830.35CE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscricao: 89.900.567/0001-28
F zao social: JARAU PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Resultado da consulta em 21/03/2022 09:46:54

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

\‘folh(]r

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagcdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




N0 330 /4PH
[DATA 23.0%. 2Z HORA (X 2

ESTADO DO RIO GRAN

e

RUGUAIAN
SO

-

ubrica

PODER LEGISLATIVO

A AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DE DO SUL

PARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

39/2022

Niimero da Requisicdo:

Data da Requisicdo: 23/03/2022

Objeto: vidros

Solicitante: Departamento de Compras Car

go: Chefe do Departamento

iy e
: . Rodrigues
" Iﬂ'ﬂnw': ; é ngpras egPammbnb

Justificativa: | Os vidros serdo instalados na tribuna e na mesa diretora
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. vidro temperado 6 mm medindo 60 x 60 cm 1 R$ 228,00 RS$ 228,00
2. vidro temperado 6 mm medidndo 40 x 40 1 R$ 140,00 RS 140,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotacdo orcamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitacdo, modalidade:

Material de consumo.
() Material Permanente.

( ) Dispensa de Licitacdo, base legal:

( ) Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instala¢des.

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

()

Saldo atual: |29 29'F. 313,90

|
‘wu'.bJJLLWJ

Fundamentacao:

5() Autorizo a dispensa/inexigibilidade/de Licitacao.

( ) Autorizo a Abertura de licitacdo.

()l) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Saldo (-) Valor coilsultado: £8256. ’7{03 90 dineas eantiing _Fd,u-m) Q
Codigo: 392 oJ. o) o9 uym 1Y m ,2ung
Obs:__Bukaon Hu}hm«f) oNz» Cguayrmar Y T el “Hu :
F fiacasiva 'y L) Ry au-a[wpma.a dw Lucdos
Co Dat %/ o, ¥
Data 2303 027 . . ata: 44/ 00/ 508 agm sy M. T G Jwa
! 4 - Despacho da DGR BERIRRI0-15 5 - Unidade de Controle Interno: 00D dd-n”

( ) Nao autorizo a Nesa.

Justificativa:

Observacgdo: -contorme Pparece ¢ do Qro-
Curadera

jocidica o |
i g [
nicigal de Urugua

&) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitag3o.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Cam unigipal de U
puadd 03,000 W) 4,4,,ﬂ
Ver. Dr Paulo Klenibifig

PRESIDENTE




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL R ;
. PODER LEGISLATIVO ~
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br —

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022
FORNECEDOR:
ENDERECO:
(CNPI: 'INSCR. ESTADUAL:
'MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE:
BANCO AG: CC:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

T

Item | Qtd. Descricio

Valor Unitario Valor total

modelo em anexo.

.
Vidro temperado Snga’;? ;nedindo 60x60cm, com
1 1 |instalacio em movel de MDF, semelhante ao

248 00 <48 00

|modelo em anexo.

‘ Vidro temperado 8, medindo 40x40cm, com
2 1 |instalacdo em movel de MDF, semelhante ao

{40 00 (40 00

Validade da Proposta: / /
Prazo de entrega:

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

ﬂg}Wwf

SY = rUmIEnfinIn 3

19G-7020" 18 143D

CBO[ GBS l0LI2g
ZHer 'saneduo) ojusq ';m 52
V({17 iuesai) E’*.:‘?’JE”

HE-1000/8E8°LET Yy




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIFAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: com uruguaiana.rs.leg.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIDRACARIA CRESTANI LTDA
CNPJ: 91.631.838/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:33:27 do dia 11/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: 9114.D4EF.60CF.4D9F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 91.631.838/0001-39
Razio social: VIDRACARIA CRESTANI LTDA ME

" sultado da consulta em 22/03/2022 10:33:28

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO Ri0 GRANDE DO SUL ‘
) PODER LEGISLATIVO y P 2]
CAMARA MUNICIFAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Péagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022
FORNECEDOR:
ENDERECO: o
CNPJ: * INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: URUGUAIANA  ESTADO: RS FONE:
BANCO AG: CC:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Qtd. | Descricio Valor Unitario Valor total
Vidro tessperado ﬁmm, medindo 60x60cr. com
1 1 |instalagio em moével de MDF, semelhante ao R% _! GO,Q]
| modelo em anexo.
Vidro temmperado Bmm, medindo 40x40crn, com )
2 | 1 |instalagio em moével de MDF, semelhante ao Q9105 cO l
} modelo em anexo. |

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Validade da Proposta: / /

P de entrega: s
Tazo eg (Q$ /O’l) on:}g
21. 534 666/0001-08
Rua: Pinh Fi::'::l.”lla|1;tf?hado 1901
inhe
B. Alexandre Zachia - 97503-105
Urugualana . RS

Comle VU lotig

’M@nmmm
,\}3\,91&:&2\

Tem L - 23000
Tem 2 — AR




« ™o Vidragaria Vitotla
temperado
No comum fiz o orgamento  g33 damanha

£ 6mm mogo achou muito o 8mm

933 damanhd

acho que teria g ser temperado

vamos instalar neste balcdo
o 9734 da manhd W
achamos q fica perigoso alguem bater o
joelho alie cleestourar ¢34 dumanha
Sim,mas ele e bem resistente
§:34 da manhd
vC consegue me passar o valor que
ficariam no vidro temperado?
9.35 da manha v

- 60x60 $270,00 incolor 6mm temperado
10:30 da manha
40%40 $182,00 incolor 6mm temperado

10:371 da manhd

 ® Mensagem » © 6 | 1

i O <



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL &
. PODER LEGISLATIVO S
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5877

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022
' FORNECEDOR:
ENDERECO:
CNPJ: * INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE:
'BANCO AG: cc:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

item | Qtd. I Descricdo Valor Unitério Valor total
l Vidro temperado $mm, medindo 60x60cm, com
1 1 |instalacio em movel de MDF, semelhante ao
modelo em anexo. O?.é’ Lf ‘00 'Q«é lf ) o>
Vidro temperado &mm, medindo 40x40cm. com

2 1 |instalacdo em movel de MDF, semelhanis ao
| modelo em anexo. i 0% 0 9 100

0¥ (oo

';ata, carimbo e a assinatura do fornecedor
|

Validade da Proposta: / /

Prazo de entrega:
2, 03,2022




L §

Pohrice

DATA_25104 22  HORA L0:92

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
= s PODER LEGISLATIVO
URUGHAN.CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

"""""" DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisico:  40/2022

i Data da Requisigao: 25/03/2022i

Objeto: Troca de vidro nivel da cafeteira industrial
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Ch i DRfaiana

N
Nardiele JM. Rodrigues

|regularidade.

servigo.

Néo foram identificadas no municipio outras empresas habilitadas para realizar este tipo de

JJusﬁficativa: Vidro foi acidentalmente quebrado na cozinha. .
Empresa RMS Eletro Refrigeracdo Ltda., que presta este tipo de servigo ndo possui

Descrigao do Item Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total do !
Item Item Item
Troca de vidro de nivel da cafeteira - mdo de obra 1 ‘ R$ 80,00 R$ 80,00
|

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) N&o hé dotagdo orgamentaria.

| * Oreferido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo.

( ) Material Permanente.

(A Demais servigos de terceiros PJ.

( ) Obras e instalagdes.

()

Saldo arat P 219. 644,28
Saldo (-) Valor consultado: &8 2 1961 9 / Z—b
Codigo:
| Obs: [t}

JDataZ'_K/@/éZL

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

{(x) Dispensa de Licitagdo, base lega):
0. 6, 19% .

| ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: |

Fundamentacao: o ¢ .
Mo 0 Muummwgmm |

Camara M Y gnea
a \'q LAY -m. = k
Data: @/ Ob / 9\!0#;0 Bruna Bellagamba de Cliyeira

wradora Juridica Legiglativa
Procurad G

4 - Despacho da Direfdo

[ gy v =

5 - Unidade de Controle Iiiterno:

__(-) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagéo.
( ) Autorizo a Abertyra de licitagdo. .

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

(X) Parecer em anexo. Shservocao abgixe .

Observagao: ﬁ(i’czm Pgm homes %m
Ciona m e¥ch Drocuveen e,

Data. e

Lurt lica da 2
‘ﬁata:al_‘i 103 /2022 . snara M

( ) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo.
( ) Ndo autorizo a despesa.

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa: Autor. zado sSomen

() Autorizo a Abertura de LicitagdoS

e S houuex ce_(—l—\clgf:@_

Data: / /




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFIN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 9236.29E2.0DE6.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Certificado de Regularidade do q
FGTS - CRF

Inscrigao: 15.065.026/0001-95
Razao Social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Enderego: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicac que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio

de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
1tribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 07/03/2022 a 05/04/2022
Certificado Nimero: 2022030701184418965463
Informacgao obtida em 25/03/2022 10:34:28

Visualizar

K‘fﬁ}%?{};;‘

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacao de
«.enticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ST I=C

ELETRO REFRIGERACAO

—C LM ATIZAGCAO EREFRIGERAG A O ——

Razado Social: Cristiane Costa Martins- ME

E-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO CAFETEIRA INDUSTRIAL:

Descrigdo de Servico Quantidade Valor unitario Valor total

Méo de Obra (TROCA DE 01 RS 80,00 RS 80,00
VIDRO DE NIVEL)

TOTAL RS 80,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

URUGUAIANA, 24 DE MARCO DE 2022




! CAMARA MU DE URUGUAIANA |
N 356:/ OO0 g
'DA‘IA 2«?/{4/ £Z  HORA. {[

i
{
!

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

Rubnca DfPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

isicao: | 41/2022

Niitmero da Requisicdo:

Data da Requisicado: 28/03/2022

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Cheféa do DeparameRQrguaiana

=

Nardiele J. M. Rodrigues
Ghefe do Dpt® Compras & Piimdio
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Solicitagdo de busca de registro de imével da CMU 1 RS 36,24 RS 36,24

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotacéo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(X Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalacdes.

()

Saldo atual: : \" 2
e 219.9 8.{ y

Saldo (-) Valor consultado:
qqun

Cédigo:
Obs:

8!0—7

i a da Silvr

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagio, modalidade:

(%) Dispensa de L1c1taqao base leg
ah, 4.0 0o
( ) Inexigibilidade de L1c1tagao base legal:

Fundamentagao: » ! ! %?
p .
]
ugi

C, de Ur

195 .

nici

Bira
ativa

0b /28

Bruna Bellagamba de Cliv

Data: ﬁ/ Procuradora Juridica Legisl
OAR/RS 75244

4 - Despacho da Dimgm 033 590-15

;  5-Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dlspensafmemglblhdade de Licitagéo.

()() De acordo com o processo em andamento ‘
( ) Recomenda-se no minimo trés orgcamentos
() Parecer em anexo.

Observacdo:

\
Data,'_zﬁ_/!\_j_olﬂl

Data29 /04 1202

6 - Despacho da
(S{Autonzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagzo.
( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE (
Justificativa:

resndencxa

Data:ﬂm_/ QQ?/ 2

' PRESIDENTE




OFiCIO DE REGISTRO DE IMOVEIS
José Carlos O. Medeiros - Oficial de Registro
Rua Bento Martins, n°2497, 4° Andar, Sala 402
Uruguaiana - RS - CEP: 97501546
CPF: 031.275.080-34

Orgamento de Emolumentos

Nota de Entrega: 116588-C

Data de emissdo: 25/03/2022
E:édigbn Emol. Descrigdo

231
230
216

To;al:

Responsavel: MARIA IZABEL

Qtdé Valor unitario
15010 Certiddo 1 pagina 1 11,00
14010 Busca em livros e arquivos 1 11,30
8010 Processamento eletrénico de dados 1 6,00
L___, ~ NOTADE ENTREGA

Numerodanota Via S s — TDat_:de e:r;us —

[+] 530
=N_ 116,3_88_2: | parte | 25/03/2022 15:21:33

OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS |
José Carlos O. Medeiros - Registrador
Rua Bento Martins, n°2497, 4° Andar, Sala 402
Telefone: (55) 3412-6050
Email.: atendimento@riuruguaiana.com.br
Uruguaiana-RS - CEP; 97501546
CPF: 031.275.080-34

Nome do requerente:
Registro n° 88

| Telefone

| Email:

|Prazo: 5 dias
Depdsito: R$ 0,00
| O RECIBO DEFINITIVO e a entrega do docul
X mento serdo efetuad:
‘ mediante apresentagdo desta nota de entrega. MRS e
O cliente solicitou: ' -
| L3-0000088 - Certiddo Atualizada

Devolugéo: 01/04/2022

-xvxvx-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-J(-x-x-K-x-x-x‘x-x-x-x-x—x-x—x-x-x-:l-x-x-xvx-xAx—x-x-x—bx-x-x—x-x-x—x~x-

Total émdl.
11,00

11,30

6,00

28,30

Total selo
2,50
2,50
1,80
6,80

ISSQN:
Valor total:

\;alor total
13,50
13,80

7,80
3510
1,14
36,24




